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BIRINCHI TEZ TIBBIY YORDAMNING AHAMIYATI 

 

Urganch Abu Ali Ibn Sino nomidagi  

jamoat salomatligi texnikumi 

o’qituvchisi 

                                                            Babajanova NodiraYuldashbaevna 

Annotatsiya: Ushbu maqolada birinchi tez tibbiy yordamning ahamiyati 

atroflicha tahlil qilingan. 

Kalit so’zlar: tibbiy, kasallik, choralar.  

Birinchi tibbiy yordam - baxtsiz hodisalardan jabrlanganlarga malakali tibbiy 

xodimlar kelishidan oldin darhol ko'rsatiladigan yordamdir. Uning maqsadi to'xtatish 

va iloji bo'lsa, zararni qaytarishdir. Bu havo o'tish joyini tozalash, qon oqayotgan 

yaralarga bosim o'tkazish yoki ko'z yoki teriga kimyoviy kuyishlar qo'llash kabi tez va 

oddiy choralarni o'z ichiga oladi. 

Ish joyida birinchi tibbiy yordam ko'rsatishni shakllantiradigan muhim omillar - 

bu ish uchun xavf va aniq tibbiy yordamning mavjudligi. Yuqori quvvatli arra 

jarohatini parvarish qilish, shubhasiz, kimyoviy inhalatsiyadan tubdan farq qiladi. 

Birinchi yordam nuqtai nazaridan, jarrohlik shifoxonasi yaqinida paydo bo'lgan 

og'ir son jarohati to'g'ri tashishdan ko'ra ko'proq narsani talab qiladi; eng yaqin tibbiy 

muassasadan sakkiz soatlik masofada qishloq joyida sodir bo'lgan bir xil jarohatlar 

uchun birinchi yordam ko'rsatish, shu jumladan, qonni tozalash, qon ketayotgan 

tomirlarni bog'lash va qoqshol immunoglobulini va antibiotiklarni yuborishni o'z 

ichiga oladi. 

Birinchi yordam - bu nafaqat nima (qancha vaqt, qanchalik murakkab) qilish 

kerakligi, balki suyuqlik tushunchasidir kim qila oladi. Garchi juda ehtiyotkorlik bilan 

munosabatda bo'lish kerak bo'lsa-da, har bir ishchi besh yoki o'ntalikka o'qitilishi 

mumkin qilish va qilmaslik birinchi yordam ko'rsatish. Ba'zi hollarda shoshilinch 

choralar hayotni, oyoq-qo'llarni yoki ko'rishni saqlab qolishi mumkin. 

Jabrlanganlarning hamkasblari o'qitilgan xodimlar kelishini kutish vaqtida falaj bo'lib 
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qolmasliklari kerak. Bundan tashqari, "birinchi o'nlik" ro'yxati har bir ish joyiga qarab 

o'zgaradi va shunga mos ravishda o'rgatish kerak. 

Birinchi yordamning ahamiyati quyidagilarda ko’rinadi. 

Yurak tutilishi holatlarida, to'rt daqiqa ichida amalga oshirilgan defibrilatsiya 

omon qolish darajasini 40-50% ni tashkil qiladi, agar keyinroq qo'llanilsa, 5% dan 

kamroq. Birgina Qo'shma Shtatlarda har yili besh yuz ming kishi yurak tutilishidan 

vafot etadi. Ko'zning kimyoviy shikastlanishi uchun darhol suv bilan yuvish ko'rish 

qobiliyatini saqlab qolishi mumkin. Orqa miya jarohatlari uchun to'g'ri immobilizatsiya 

to'liq tiklanish va falaj o'rtasidagi farqni keltirib chiqarishi mumkin. Qon ketishida qon 

ketayotgan tomirga barmoq uchini oddiy surtish hayot uchun xavfli bo'lgan qon 

yo'qotilishini to'xtatishi mumkin. 

Hatto dunyodagi eng ilg'or tibbiy yordam ko'pincha yomon birinchi yordam 

oqibatlarini bartaraf eta olmaydi. 

Umumiy sog'liqni saqlash va xavfsizlik tashkiloti kontekstida birinchi yordam 

Birinchi yordam ko'rsatish har doim umumiy sog'liqni saqlash va xavfsizlikni tashkil 

etish bilan bevosita bog'liq bo'lishi kerak, chunki birinchi yordamning o'zi 

ishchilarning umumiy parvarishining kichik bir qismidan ko'proq narsani bajara 

olmaydi. Birinchi yordam - bu xodimlarga umumiy tibbiy yordamning bir qismidir. 

Amalda, uni qo'llash ko'p jihatdan baxtsiz hodisa vaqtida bo'lgan shaxslarga bog'liq 

bo'ladi, xoh hamkasblar yoki rasmiy o'qitilgan tibbiyot xodimlari. Bunday zudlik bilan 

aralashuv, kerak bo'lganda, ixtisoslashgan tibbiy yordam bilan kuzatilishi kerak. 

Ish joyidagi baxtsiz hodisalar va ishchilarning nogironligi holatlarida birinchi 

yordam va shoshilinch tibbiy yordam ko'rsatish XMTning Mehnatni muhofaza qilish 

bo'yicha konventsiyasi (№ 161), 5-moddasida va Mehnatni muhofaza qilish bo'yicha 

tavsiyalarida mehnatni muhofaza qilish xizmatlarining muhim qismi sifatida 

keltirilgan. bir xil ism. Ikkalasi ham 1985 yilda qabul qilingan bo'lib, ular barcha 

ishchilar uchun mehnatni muhofaza qilish xizmatlarini izchil rivojlantirishni 

ta'minlaydi. 
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Mehnatni muhofaza qilish bo'yicha har qanday kompleks dastur baxtsiz hodisalar 

oqibatlarini minimallashtirishga yordam beradigan birinchi yordamni o'z ichiga olishi 

kerak va shuning uchun uchinchi darajali profilaktikaning tarkibiy qismlaridan biri 

hisoblanadi. Kasbiy xavf-xatarlar, ularning oldini olish, birinchi tibbiy yordam 

ko'rsatish, shoshilinch tibbiy yordam ko'rsatish, keyingi tibbiy yordam va qayta 

integratsiyalashuv va mehnatga qayta moslashish uchun ixtisoslashtirilgan davolanish 

bo'yicha bilimlardan iborat davomiylik mavjud. Ushbu davomiylik davomida kasbiy 

sog'liqni saqlash mutaxassislari o'ynashi mumkin bo'lgan muhim rollar mavjud. 

Jiddiy baxtsiz hodisa sodir bo'lishidan oldin bir nechta kichik hodisalar yoki 

kichik baxtsiz hodisalar kamdan-kam uchraydi. Faqat birinchi yordamni talab 

qiladigan baxtsiz hodisalar mehnatni muhofaza qilish va xavfsizlik bo'yicha 

mutaxassislar eshitishi va oldini olish choralarini ko'rish uchun foydalanishi kerak 

bo'lgan signaldir. 

 

 


